



ULITA ŽIVOTA

VÝROČNÍ zpráva

2025

Úvodní slovo

Milé pěstounské rodiny, milí kolegové a podporovatelé,

jsem potěšena, že se s Vámi mohu podělit o Výroční zprávu za rok 2025, která se Vám právě dostává do ruky. Na jejích stránkách Vám představím naši již šestiletou činnost. Společně se ohlédneme za uplynulým rokem. Ráda a s hrdostí Vás seznámím s novými aktivitami, které jsme uskutečnili. Dozvíte se, na čem jsme v předešlém roce pracovali a čeho se nám podařilo docílit. Organizace Ulita života, z.s. byla založena v listopadu 2019. Pověření k výkonu sociálně-právní ochrany získala na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 21. 1. 2020, právní moci toto rozhodnutí nabylo 22. 1. 2020.

Tentokrát bych nejprve poděkovala všem svým kolegům, kteří Ulitu života, z.s. tvoří. Jejich nasazení a neúnavná práce jsou hnacím motorem celé naší organizace. Jejich úsilí a odhodlání jsou neocenitelné. Jejich profesionalita a empatie, s jakou přistupují k našim klientům, nám umožňují neustále zvyšovat naši odbornost a rozšiřovat nabídku služeb, což je klíčové pro naše další kroky. Moje kolegyně a můj kolega mají můj veliký respekt. Děkuji jim za jejich laskavost a energii.

Rok 2025 byl opět naplněný intenzivní prací pro naše pěstounské rodiny. Projeli jsme mnoho kilometrů při cestách na osobní konzultace za našimi klienty po Praze a Středočeském kraji. Rok 2025 byl také ve znamení změn v souvislosti se sjednocením právní úpravy svěření dětí a pěstounské péče. Toto sjednocení bylo bezpochyby krokem správným směrem, který posílí stabilitu a jistotu pro děti a jejich rodiny, které byly doposud bez podpory.

Poděkování patří rovněž našim klientům, kterých si nesmírně vážím, jak zvládají zvolený závazek a poskytují svěřeným dětem péči, lásku a bezpečný domov. Pro některé děti není samozřejmostí vyrůstat v rodině mezi nejbližšími a absence toho má velmi často negativní vliv na jejich vývoj. Všem dětem bych tedy přála, aby se systém péče o ohrožené děti rychleji zlepšoval, a aby co nejvíce z nich mohlo najít láskyplný domov v rodině.

Doprovázíme pěstounské rodiny již sedmým rokem a stále se snažíme na sobě pracovat, být otevření a v případě potřeby měnit svá předchozí nastavení, abychom se dokázali stále rozvíjet. Nepřinášíme našim klientům řešení, ale hledáme je společně s nimi s respektem, srdcem i odborností. Společně hledáme cesty, které vedou k dětem. Velice si cením souladu mezi tím, co říkáme a co děláme. Pro náhradní rodiče se snažíme být partnery, náš vztah je založený na vzájemné důvěře a respektu, což nám umožňuje řešit i komplikované situace.

Podporujeme naše klienty, pomáháme jim, motivujeme je, ale také jim ukazujeme hranice jejich rolí. Cítíme odpovědnost ke všem zúčastněným, podporujeme všechny aktivity směřující k sanaci biologické rodiny, aby se mohly děti do bezpečné biologické rodiny vrátit nebo s ní udržet kontakt. Biologická rodina je pro nás součástí systému náhradní rodinné péče.

Komunikujeme prostřednictvím sociálních sítí, především Facebooku a Instagramu. Jsme členem Asociace Dítě a rodina. Zapojili jsme se aktivně do Dnů pěstounství, pořádaných Magistrátem hlavního města Prahy formou „Dne otevřených dveří“. Aktivně podporujeme a pomáháme pěstounům v čerpání příspěvků ze Sociálně nadačního fondu MHMP. Jsme součástí otevřené skupiny pro všechny pracovníky doprovázejících organizací a podporujících pěstounské rodiny „Klíčák v obraze“, pravidelně se účastníme setkání mezioborové skupiny v Barevném světě dětí, z.s. Vytvořili jsme a vyhodnotili dotazník spokojenosti pro spolupracující instituce veřejné správy.

Díky dárcům a podporovatelům jsme mohli zrealizovat mnoho důležitých projektů. Mimo jiné jsme mohli podpořit děti při doučování a mohli jsme uhradit dětem potřebné terapie. Každý Váš příspěvek, ať finanční nebo materiální, měl obrovský význam a pomohl nám splnit naše cíle. Děkujeme tedy za všechny dary a zájem o naši práci. Děkujeme za to, že jste nám v uplynulém roce věřili a naši práci podpořili:

- advokátní kanceláři Valíček a Valíčková
- firmě Kaufland
- firmě Jumppark
- firmě Dedoles
- Nadačnímu fondu Albert
- Nadaci ČEZ
- Nadaci Terezy Maxové
- Sociálně nadačnímu fondu hl. m. Prahy

JUDr. Jana Horáková

Ředitelka



Pro lepší týden.



Valíček & Valíčková
advokátní kancelář, s.r.o.

O NAŠÍ ORGANIZACI

Ulita života, z. s. jako nezisková organizace byla založena v roce 2019. Jejím posláním je poskytování služeb v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, především v oblasti náhradní rodinné péče. Hlavním posláním je hájit zájmy a práva ohrožených dětí, jejich rodičů a osob pečujících a osob v evidenci a navrátit děti umístěné do pěstounské péče do jejich biologických rodin, je-li to možné. Podporujeme pěstounské rodiny ve všech běžných i mimořádných situacích. Zajišťujeme pro ně vzdělávání a další služby tak, aby mohly naplňovat legislativní požadavky, které se na ně vztahují. Podporujeme vzájemné vztahy mezi členy pěstounských rodin, nabízíme psychologické a právní konzultace, respitní služby, doporučujeme a kontaktujeme odborné služby.



asociace { **DÍTĚ a
RODINA**

PRINCIPY NAŠÍ PRÁCE

- Cílem je zájem a blaho dítěte umístěného v pěstounské péči a jeho případné navrácení zpět do biologické rodiny, je-li to možné
- Dítě má prostor pro vyjádření svých přání, pocitů, myšlenek a vytváří si k osobě pečující bezpečnou vztahovou vazbu
- Dítě ví, kdo je a odkud pochází a s biologickou rodinou udržuje pro něj bezpečný kontakt
- Dítě má zmapované své aktuální potřeby a má vytvořeny podmínky pro navazování bezpečných vztahů s vrstevníky
- Podpora pěstounských rodin v běžných i zátěžových situacích tak, aby vytvářely bezpečné prostředí pro zdravý vývoj dětí svěřených jim do náhradní rodinné péče
- Pečující osoba rozumí specifickým potřebám svěřeného dítěte a naplňuje je, vědomě vytváří bezpečnou vztahovou vazbu ke svěřenému dítěti
- Pečující osoba chápe potřebu vzdělávání v souvislosti se svou rolí náhradního rodiče
- Pečující osoba chápe důležitost kontaktu dítěte s biologickou rodinou a podporuje ji

Cílová skupina

- **Primární cílovou skupinou** jsou děti umístěné v pěstounské péči a děti ohrožené.
- **Sekundární cílovou skupinou** jsou osoby pečující a osoby v evidenci, se kterými je uzavřena dohoda o výkonu pěstounské péče a biologičtí rodiče dětí umístěných do pěstounské péče.
- **Terciální cílovou skupinou** je každé dítě, které požádá o ochranu svého života a dalších svých práv. Rodič nebo jiná osoba odpovědná za výchovu dítěte má právo při výkonu svých práv a povinností požádat pověřenou osobu o pomoc, která bude poskytnuta v rámci pověření k výkonu SPOD.

ZÁSADY ČINNOSTI ORGANIZACE

1. Zásada nejlepšího zájmu dítěte – dodržování principů stanovených Úmluvou o právech dítěte zvláště zásady nejlepšího zájmu dítěte

Při výkonu SPO stavíme zájem dítěte na přední místo. Dítě je vnímáno jako respektovaný partner. Zjišťujeme jeho názor a potřeby a přispíváme k jejich naplňování. Při práci s dětmi jsou používány hravé formy při zjišťování jejich názoru. Při kontaktu s dítětem je pro pracovníky důležité jeho bezpečí a pohodlí.

2. Zásada kvalitního poskytování SPO a principů sociální práce

Všichni pracovníci organizace mají předepsané vzdělání i praxi v oblasti náhradní rodinné péče. Počet pěstounských rodin na jednoho pracovníka je nastaven tak, aby měl pracovník dostatek času věnovat se práci s rodinou a v případě potřeby se jí věnovat nadstandardně.

3. Zásada partnerství v práci s cílovou skupinou

Osoby pečující i děti jsou pracovníky organizace vnímány jako respektovaný a rovnocenný partner.

4. Zásada zachování rovného přístupu ke všem klientům

Organizace nabízí podporu všem pěstounským rodinám, které si ji zvolí za doprovázející organizaci, bez ohledu na jejich vyznání, etnickou nebo politickou příslušnost nebo národnost.

5. Zásada multidisciplinární spolupráce při řešení situace dítěte v pěstounské péči

Organizace spolupracuje a konzultuje obecné postupy s podobně zaměřenými organizacemi a orgány sociálně právní ochrany dětí při řešení situace dětí v pěstounské péči.

6. Zásada práce s přirozeným prostředím

Dítě umístěné do náhradní rodinné péče je vnímáno jako součást přirozených sociálních systémů, které tvoří biologická rodina, pěstounská rodina, škola, vrstevníci atd. Všechny tyto systémy jsou vnímány jako zdroje při plánování podpory dítěte a hodnocení jejich vlivu na jeho vývoj.

Status organizace

Ulita života, z. s. je na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje organizací pověřenou k výkonu sociálně-právní ochrany dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí pro rok 2025 v následujícím rozsahu:

- Pořádání přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou
- Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí
- Poskytování osobě pečující a osobě v evidenci, s níž byla uzavřena dohoda o výkonu pěstounské péče, výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské péče a sledování jejího výkonu.



DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN

Ulita života, z.s. je pověřenou osobou k doprovázení pěstounských rodin dle ustanovení zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. S rodinami spolupracujeme na základě uzavřené dohody o výkonu pěstounské péče. Poskytujeme také služby pěstounům s dohodou uzavřenou s jinou doprovázející organizací nebo OSPOD. Tuto svoji činnost vnímáme jako pomoc pěstounům při výkonu pěstounské péče, přičemž vycházíme z poslání naší organizace, kterým je podpora náhradní rodinné péče. Dělá nám radost přispívat k tomu, aby děti, které nemohou vyrůstat ve své biologické rodině, měly zajištěnou péči v rodinách pěstounských.

Doprovázení nabízíme v Praze a ve Středočeském kraji. Každá rodina má přiděleného svého doprovázejícího pracovníka, který je s rodinou v kontaktu nejméně jednou za dva měsíce. Mimo tuto zákonnou lhůtu probíhají kontakty telefonické a e-mailové podle potřeb klientů. Kontakty probíhají v kanceláři organizace nebo v domácnosti pěstounů.

Doprovázející pracovník při setkání hovoří se všemi členy rodiny, mapuje jak se dětem a rodině daří, jaké mají aktuální potřeby. Podle toho pak nabízí svoji podporu nebo jinou formu pomoci, např. psychologické konzultace pro děti nebo pro pěstouny, právní konzultace pro pěstouny, podpora dětem při výuce, zprostředkování odborných služeb, pomoc pěstounům s výběrem vhodných vzdělávacích akcí, aby jejich povinnost rozšiřovat své kompetence v oblasti péče o dítě měla co největší praktický přínos.

Doprovázení zajišťujeme v tomto rozsahu:

- Odlehčovací aktivity – finanční příspěvek na letní tábory, školy v přírodě nebo lyžařské výcviky dětí
- Krátkodobá pomoc – pomoc při zajištění péče o děti v době, kdy se pěstoun nemůže o dítě starat
- Zprostředkování odborné terapeutické pomoci
- Vzdělávání pěstounů
- Pomoc při udržování, rozvíjení a prohlubování sounáležitosti dítěte s osobami dítěti blízkými, event. účast na těchto setkáních
- Účast na případových konferencích

- Pomoc a podpora pro děti a rodiny
- Sociální práce s rodinami
- Poskytování psychologických konzultací pěstounům, dětem i rodinám
- Poskytování právních konzultací
- Pomoc při řešení složitých životních situací v rodinách pěstounů
- Poradenství pro pěstouny v oblasti péče a výchovy dětí

Doprovázející pracovník s pěstounem a s dítětem vytvářejí Plán průběhu pobytu dítěte v pěstounské péči, kde si stanovují krátkodobé i dlouhodobější cíle spolupráce i postup, jak cíle dosáhnout. Tento plán navazuje na individuální plán ochrany dítěte, který vypracovává OSPOD a je s ním plně v souladu. S pěstounem společně tvoří doprovázející pracovník i Vzdělávací plán. Naší snahou je, aby se klientům neměnil doprovázející pracovník, protože jen tak se vytváří vztah důvěry, který je důležitý pro účinnou pomoc a podporu pěstounských rodin.



DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN V ČÍSLECH

K 31. 12. 2025 uzavřela Ulita života, z.s. 123 dohod o výkonu pěstounské péče.

Z toho bylo ukončeno:

v roce 2020 - 1 dohoda

v roce 2021 – 8 dohod

v roce 2022 – 16 dohod

v roce 2023 – 10 dohod

v roce 2024 – 15 dohod

V roce 2025 bylo ukončeno celkem 6 dohod o výkonu pěstounské péče. 2 dohody byly ukončeny z důvodu zletilosti dětí, 1 dohoda o výkonu pěstounské péče byla ukončena na základě zrušení pěstounské péče rozhodnutím soudu, 1 dohoda byla ukončena z důvodu úmrtí pěstounky, 1 dohoda byla ukončena na základě výpovědi ze strany pěstounky a 1 dohoda byla ukončena z důvodu předání dítěte do péče biologické matky.

K 31. 12. 2025 má Ulita života, z.s. 67 aktivních dohod o výkonu pěstounské péče.

Celkový počet dohod o výkonu PP k 31. 12. 2025	67
Pěstounská péče na přechodnou dobu	4
Příbuzenská pěstounská péče	53
Nepříbuzenská pěstounské péče nezprostředkovaná	9
Nepříbuzenská pěstounská péče zprostředkovaná	1

POSKYTNUTÍ VÝCHOVNÉ A PORADENSKÉ PÉČE

V souvislosti s uzavíráním dohod o výkonu pěstounské péče je Ulita života, z.s. pověřena rovněž k poskytování osobě pečující a osobě v evidenci, s níž byla uzavřena dohoda o výkonu pěstounské péče, výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské péče a sledování jejího výkonu.

V roce 2025 bylo poskytnuto celkem 107 poradenství osobám, se kterými má organizace uzavřeny dohody o výkonu pěstounské péče. Jednalo se převážně o právní poradenství, pomoc se sepsáním návrhů k soudu, poradenství v souvislosti s novelou zákona o sociálně-právní ochraně dětí, poradenství ve věci podání žádosti o příspěvek k SNF MHMP, poradenství ve věci žádosti o superdávku, poradenství v souvislosti s podáním žádosti o příspěvek na péči, poradenství ve věci státního občanství, poradenství ohledně výchovných postupů, poradenství ve věci čerpání příspěvků, dávek pěstounské péče, příspěvku na bydlení, řešení bytové situace, podání trestního oznámení a také ve věci vycestování pěstounů s dětmi v pěstounské péči.



SOUČINNOST PŘI ZAJIŠTĚNÍ KONTAKTU DĚTÍ s biologickou rodinou

Doprovázející organizaci pěstounů vyplývá ze zákona povinnost udržovat, rozvíjet a prohlubovat sounáležitost dítěte s osobami blízkými, zejména s rodiči a umožnit styk rodičů s dítětem v pěstounské péči, pokud soud rozhodnutím nestanoví jinak.

Ulita života, z.s. přistupuje aktivně k zajištění kontaktu dětí s biologickými rodiči. V tomto směru vedeme pěstouny k jejich povinnosti udržování těchto kontaktů, a to jak při osobních jednáních pěstounů s doprovázejícím pracovníkem, tak výběrem vhodných vzdělávacích seminářů pro pěstouny. Pracovníci Ulity života, z.s. z vlastní iniciativy svolávají za tímto účelem případová setkání nebo se účastní případových konferencí, které pořádá příslušný OSPOD.



VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ

Na začátku roku 2025 byla vytvořena nabídka vzdělávání pro pěstounské rodiny na první pololetí. Byla naplánována 1 beseda s psycholožkou Mgr. Miroslavou Zeleňákovou, a 2 prezenční semináře na téma „Prevence závislostí u současné generace dětí“, s lektory z Centra primární prevence Drop In a druhý na téma „První pomoc“ s lektorkou Eliškou Horákovou, studentkou 6. ročníku lékařské fakulty UK. V termínu 30.5. – 1. 6. byl naplánován víkendový vzdělávací pobyt.

V červnu byla vytvořena nabídka vzdělávání na druhé pololetí. Byly naplánovány 2 prezenční semináře na téma „Zdravá strava jako nejlepší prevence návštěvy lékaře“ pod vedením lektorky MUDr. Elišky Horákové a seminář „Emoce a syndrom ADHD“ pod vedením lektora a psychologa Mgr. Pavla Svačiny. Rovněž byly pěstounům nabízeny semináře a webináře pořádané jinými organizacemi.

Všechny semináře a besedy proběhly.

Osoby pečující a osoby v evidenci jsou vedeny k tomu, aby se přednostně vzdělávaly na akcích pořádaných Ulitou života, z.s. U jiné vzdělávací organizace se může osoba pečující vzdělávat pouze po předchozím projednání a souhlasu příslušného doprovázejícího pracovníka. Témata musí být přínosná a aktuální s ohledem na věk dětí a jejich specifické potřeby a cena musí odpovídat ceně v místě a čase obvyklé.

Ulita života, z.s. hradí ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče maximálně 24 hodin vzdělávání pro pěstouny na přechodnou dobu a pro zprostředkované pěstouny, pro pěstouny nezprostředkované 18 hodin v době 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců. Tato lhůta počíná běžet dnem uzavření dohody o výkonu pěstounské péče.

Možnosti vzdělávání

- Besedy pro pěstouny – supervizní setkávání pěstounů pod vedením spolupracujících psychologů
- Vzdělávací semináře
- E-learning – forma samostudia pomocí e-kurzů, touto formou nelze splnit celých 24 hodin vzdělávání, je nutné kombinovat i s jinou vzdělávací akcí
- Studium literatury – četba odborné literatury zapůjčené organizací nebo vhodnou vlastní literaturou, výstupem je sepsání úvahy

- Vzdělávací pobyt – účast na víkendovém vzdělávacím pobytu, kde je pro děti zajištěn program
- Zhlédnutí filmu – následné sepsání úvahy
- Vzdělávací webináře – potřeba je pouze připojení k internetu

Semináře i besedy jsou vždy plánovány tak, aby měli klienti na výběr v dopoledních nebo v odpoledních hodinách podle toho, kterou denní dobu upřednostňují. On-line semináře probíhají v sobotu. Témata seminářů jsou cíleně zaměřována na aktuální potřeby pěstounů identifikované doprovázejícími pracovníky. Každý z klientů si sestavuje za pomoci doprovázejícího pracovníka svůj Vzdělávací plán na základě svého vlastního výběru témat seminářů, která spatřuje jako přínosná pro výchovu a péči o svěřené děti. Na vedení seminářů spolupracuje organizace s externími odborníky na náhradní rodinnou péči. Vzdělávání probíhá v příjemných prostorách organizace na adrese Praha 3, Žerotínova 32, které si organizace za tímto účelem pronajímá. Vzdělávací akce včetně víkendového pobytu jsou nabízeny v případě volné kapacity i klientům, kteří mají dohodu o výkonu pěstounské péče uzavřenou s jinými organizacemi nebo s OSPOD.



Víkendový vzdělávací POBYT

V termínu 30.5. – 1. 6. 2025 proběhl již šestý vzdělávací víkendový pobyt organizovaný Ulitou života, z.s. Proběhl v hotelu Valnovka na adrese Benešovská 102, Kamenice. Pro klienty bylo zajištěno ubytování, drobné občerstvení, hlídání dětí a program pro ně, bazén sauna a vzdělávání v podobě besed a seminářů v celkovém rozsahu 24/18 hodin. Semináře byly na tato témata:

- Prevence závislostí u současné generace dětí (Drop In),
- Beseda s právní tematikou (JUDr. Jana Horáková)
- Zdravá strava jako nejlepší prevence návštěvy lékaře (MUDr. Eliška Horáková)
- Emoce a syndrom ADHD (Mgr. Pavel Svačina)

Besedy pro pěstouny probíhaly formou supervizních setkání pěstounů pod vedením psycholožky Mgr. Miroslavy Zelenákové. Téma besedy si nastavili na počátku každé z nich sami pěstouni podle aktuální potřeby. V sobotu proběhla supervize pro zprostředkované pěstouny. Během pobytu byly pěstounům poskytovány psychologické i právní konzultace.

Vzdělávacího pobytu se zúčastnilo celkem 41 pěstounů a 27 dětí.

Víkend byl pěkný a povedený a pěstouni ho hodnotili jako přínosný.

POŘÁDÁNÍ PŘEDNÁŠEK A KURZŮ

Organizace Ulita života, z.s. má Krajským úřadem Středočeského kraje udělené pověření k pořádání přednášek a kurzů na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou. Shora uvedeného víkendového vzdělávacího pobytu se zúčastnili pěstouni, se kterými má organizace uzavřenou dohodu o výkonu pěstounské péče i pěstouni, se kterými uzavřenou dohodu o výkonu pěstounské péče nemá.

Pracovní tým v roce 2025

JUDr. Jana Horáková – ředitelka

Bc. Kateřina Kubínková – zástupkyně ředitelky, odborný sociální pracovník, metodik pro vzdělávání

Bc. Veronika Hůšťová, DiS. – odborný sociální pracovník

Bc. Zdeňka Korotvičková, DiS. – odborný sociální pracovník, metodik pro doprovázení

Mgr. David Trachta, DiS. – odborný sociální pracovník

Mgr. Miroslava Zeleňáková – psycholog

Mgr. Andrea Kučerová – psycholog

Mgr. Pavel Svačina – psycholog

Mgr. a Bc. Anna Šujanová – psycholog

Mgr. Julie Útratová - psycholog



Kontakty na POVĚŘENOU OSOBU:

Ulita života, z. s.

IČ 08642389

se sídlem Zdiby, Roztocká 176, 250 66

adresa provozovny: Žerotínova 32, Praha 3, 130 00

ID datové schránky: vijkhs2

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 72675

tel.: 603 354 557

e-mail: info@ulitazivota.cz

www.ulitazivota.cz

Kontakty na jednotlivé pracovníky jsou k dispozici na webových stránkách pověřené osoby.

Zpráva o HOSPODAŘENÍ

Název: Ulita života, z.s.
Sídlo: Roztocká 176, PSČ 250 66, Zdiby
Právní forma: z.s.
IČ: 08642389
Den vzniku účetní jednotky: 06.11.2019
Zdaňovací období: od 1.1.2025 do 31.12.2025
Rozvahový den: 31.12.2025
Registrace: spolkový rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 72675
Předsednictvo: JUDr. Jana Horáková

Ulita života, z.s. není založena za účelem podnikání a hospodaří dle schválených Stanov.

Vedlejší činností spolku může být hospodářská činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, která směřuje k podpoře hlavní činnosti spolku.

Ve vlastnictví eviduje pouze drobný dlouhodobý hmotný majetek, peněžní prostředky jsou soustředěny na jediném bankovním účtu vedeném u UniCredit Bank a v pokladně.

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTY 2025 (v celých tisících)

NÁKLADY	HLAVNÍ ČINNOST	HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST	CELKEM
Spotřeba materiálu	75	0	75
Náklady na cestovné	73	0	73
Náklady na reprezentaci	8	0	8
Ostatní služby	553	0	553
Mzdové náklady	2752	0	2752
Zákonné sociální pojištění	1006	0	1006
Pojištění obecné odpovědnosti	12	0	12
NÁKLADY CELKEM	4479	0	4479

VÝNOSY	HLAVNÍ ČINNOST	HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST	CELKEM
Zúčtování fondů	4681	0	4681
Přijaté příspěvky	-137	0	-137
Nevypl.dotace	0	0	0
Tržby za vl.výkony a zboží	32	0	32
Jiné výnosy	0	0	0
VÝNOSY CELKEM	4576	0	4576
Výsledek hospodaření			
před zdaněním	97	0	97

ROZVAHA 2025 (V CELÝCH TISÍCÍCH)

Aktiva	
Poskytnuté zálohy	22
Jiné pohledávky	0
Peněžní prostředky v pokladně	3
Peněžní prostředky na účtech	1222
Náklady příštích období	10
Dohadné účty aktivní	21
AKTIVA CELKEM	1278

Pasiva	
Výsledek hospodaření	97
Zisk minulých let	732
Ostatní závazky	4
Závazky vůči zaměstnancům	236

Zúčtování daní a dotací	30
Závazky vůči inst.soc.azdr.poj.	123
Ostatní přímé daně	31
Dohadné účty pasivní	15
Jiné závazky	10
PASIVA CELKEM	1278

PŘEHLED PŘIJATÝCH DOTACÍ (v Kč)

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče vyplácený ÚP ve výši 4,680 500,-- Kč.

Předsedkyně

Zdiby, 22. 4. 2026